
 
 

UCHWAŁA NR XXVI/215/2020  
RADY GMINY BUKOWINA TATRZAŃSKA 

z dnia 16 grudnia 2020 roku 

w sprawie sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych . 

Na podstawie art.7 ust. 1 pkt. 6 ,art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2020 r. poz. 713 z późn.zm.)  w związku  z art.97 ust. 1, 1a  
i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z  2020 r. poz. 1876)  Rada Gminy 
Bukowina Tatrzańska  uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych oraz w ośrodkach 
wsparcia dla  osób , których Gmina Bukowina Tatrzańska stanowiła ostatnie miejsce zameldowania na pobyt 
stały. 

§ 2. 1. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w ośrodkach wsparcia oraz w  
mieszkaniach    chronionych. 

2. Odpłatność za niepełny miesiąc ponoszona jest proporcjonalnie w stosunku do liczby dni pobytu 

w ośrodku wsparcia lub  w mieszkaniu chronionym. 

§ 3. 1. Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych 

z wyłączeniem opłat za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi przedstawia  załącznik nr 1 do niniejszej uchwały . 

2. Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku  dla osób bezdomnych przedstawia  załącznik nr 2 

do niniejszej uchwały. 

3. Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku  dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

przedstawia  załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoby zobowiązane do wnoszenia opłat za pobyt 
w ośrodku 

wsparcia lub mieszkaniu chronionym mogą zostać zwolnione częściowo lub całkowicie z odpłatności na 

wniosek własny lub pracownika socjalnego. 

2. Zwolnienie może nastąpić w szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy ponoszenie opłat za 

świadczone usługi  stanowiłoby dla osoby zobowiązanej lub jej rodziny nadmierne obciążenie, bądź też 

niweczyłoby skutki udzielonej pomocy, a zwłaszcza w związku z: 

1) ponoszeniem wydatków na leki, leczenie i rehabilitację, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 17 grudnia 2020 r.

Poz. 8395



2) zdarzeniem losowym, sytuacją kryzysową, klęską żywiołową lub ekologiczną, 

3) zakupem sprzętu rehabilitacyjnego; 

4) innymi uzasadnionymi sytuacjami życiowymi i losowymi. 

3. Częściowe bądź też całkowite zwolnienie z opłatności nie może przekroczyć 3 miesięcy w ciągu roku 

kalendarzowego. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr  LVIII/410/2018 Rady Gminy Bukowina Tatrzańska  z dnia 30 października 
2018r.  w sprawie ustalenia szczegółowych zasad odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia  i mieszkaniach 
chronionych. 

§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

  
 Przewodniczący  Rady Gminy  Bukowina Tatrzańska 

 
 

Władysław Piszczek 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8395



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI/215/2020 
Rady Gminy Bukowina Tatrzańska 
z dnia 16 grudnia 2020 r. 

ZASADY PONOSZENIA ODPŁATNOŚCI ZA POBYT W OŚRODKACH WSPARCIA 
I MIESZKANIACH CHRONIONYCH Z WYŁĄCZENIEM OPŁAT ZA POBYT W SCHRONISKU 

DLA OSÓB BEZDOMNYCH ORAZ W SCHRONISKU DLA OSÓB BEZDOMNYCH 
Z USŁUGAMI OPIEKUŃCZYMI 

 
Procentowy dochód osoby określony  
wg kryterium dochodowego zgodnie 
z art. 8 ustawy o pomocy społecznej 

 
Wysokość odpłatności liczona procentowo  

w stosunku do pełnego kosztu pobytu 

 
do 100% 

 
nieodpłatnie 

 
powyżej 100 do 150% 
 

 
30% 

 
powyżej 150 do 200% 
 

 
50% 

 
powyżej 200 do 250% 
 

 
70% 

 
powyżej 250% 
 

 
100 % 

 
 
  
 Przewodniczący Rady Gminy BukowinaTatrzańska 

 
 

Władysław Piszczek 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8395



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVI/215/2020 
Rady Gminy Bukowina Tatrzańska 
z dnia 16 grudnia 2020 r. 

ZASADY PONOSZENIA ODPŁATNOŚCI ZA POBYT W SCHRONISKU 
DLA OSÓB BEZDOMNYCH 

Procentowy dochód osoby bezdomnej 
określony wg kryterium dochodowego zgodnie 

z art. 8 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności liczona procentowo  
w stosunku do pełnego kosztu pobytu 

 
do 100% 

 
30% 

 
powyżej 100 do 150% 
 

 
50% 

 
powyżej 150 do 200% 
 

 
70% 

 
powyżej 200 do 250% 
 

 
90% 

 
powyżej 250% 
 

 
100 % 

 
 
  
 Przewodniczący  Rady Gminy  Bukowina Tatrzańska 

 
 

Władysław Piszczek 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 8395



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVI/215/2020 
Rady Gminy Bukowina Tatrzańska 
z dnia 16 grudnia 2020 r. 

ZASADY PONOSZENIA ODPŁATNOŚCI ZA POBYT W SCHRONISKU 
DLA OSÓB BEZDOMNYCH Z USŁUGAMI OPIEKUŃCZYMI 

Procentowy dochód osoby bezdomnej 
określony wg  kryterium dochodowego zgodnie  

z  art. 8 ustawy o pomocy społecznej  

Wysokość odpłatności liczona procentowo  
w stosunku do pełnego kosztu pobytu 

 
do 100% 

 
50% 

 
powyżej 100 do 150% 
 

 
70% 

 
powyżej 150 do 200% 
 

 
80% 

 
powyżej 200 do 250% 
 

 
90% 

 
powyżej 250% 
 

 
100% 

 
 
  
 Przewodniczący  Rady Gminy Bukowina Tatrzańska 

 
 

Władysław Piszczek 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 8395


		2020-12-17T13:11:00+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




